
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 2343 de fecha  22 de FEBRERO de 2025 del Departamento
de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de marzo de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
11630 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $284.394 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 11630.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $284.394 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 240/E
LAS CONDES, 27/03/2025
SECCIÓN 2ª N° 1490/E
LAS CONDES, 31/03/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03271D0000LC913001202502500000240

N° de Nómina 11630 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  MARIA EUGENIA CUADRA LAINEZ 4.991 
2  MORALES MORALES CRISTINA DEL CARMEN 6.315 
3  GUZMAN LOPEZ DICKY ALBERTO 14.840 
4  MOLINA SALDIAS MATILDE 6.000 
5  VARELA CABRERA LUISA ELIANA 6.000 
6  WIESENTHAL MARINOV ILSE KRASNA 6.315 
7  ORMENO TOLEDO JUANA DE LAS N 3.264 
8  HERNANDEZ UGARTE JUAN LUIS EUSEBIO 6.315 
9  EDUARDO PICON TORRES 9.705 

10  GUTIERREZ ROMERO ELENA DEL CARMEN 6.000 
11  ROGERS SILVA CARMEN MARIA MARTA 2.250 
12  DUTILH ROS ENRIQUE EUGENIO 2.940 
13  JUAN LUIS ALFREDO BRICENO JARAMILLO 14.840 
14  JACIR YUNIS MYRIAM DE LAS MERCEDES 6.315 
15  RUIZ GUTIERREZ CARMEN 3.267 
16  CARTES ARAVENA ISABEL DEL CARMEN 6.315 
17  VIGNA DE LOURDES CANALES VEGA 2.940 
18  YANETT ECHAVARRIA MENDOZA 2.534 
19  LUCERO GALVEZ AMANDA DEL CARMEN 3.045 
20  NANCY ANGELA ABUJATUM ESPER 2.250 
21  PEDRO RUBEN ESQUIVEL CAMILO 5.297 
22  HILDA ROSA RAMIREZ ROSALES 6.000 
23  CLAUDIO JAVIER CONTADOR PEREZ 2.940 
24  NURIA DEL CARMEN ASENCIO SERVIA 2.940 
25  CAMPOS MELGAREJO XIMENA DEL CARMEN 11.090 
26  ANDRES SEBASTIAN PARGA MATE DE LUNA 11.090 
27  PEDRO EDUARDO MARTINEZ OBREGON 2.940 
28  OLIVARES ABARCA ELSA JEANNETTE 2.250 
29  DUSSAUBAT CENTO VERONIQUE 11.090 
30  VERONICA CECILIA ALEZCANO GUERRERO 2.940 
31  PAUL MARCEL FELLAY URZUA 11.090 
32  GIANELLA EDUVINA FIGUEROA PEREZ 371 
33  TERESITA DE JESUS BALBOA QUEZADA 11.090 
34  LORENA DEL PILAR RODRIGUEZ REINOSO 2.250 
35  MARISOL DE LOS ANGELES VIDAL CALDERON 2.940 
36  CLAUDIA MARGARITA CANESSA BERNAL 2.940 
37  NATALIA BELEN SANTANA CARRILLO 2.940 
38  MARCELA PAZ CARMONA PALMA 2.940 
39  CARRENO CHECA BLANCA TERESA 2.250 
40  GIOVANNA SARA MELLA MENDEZ 2.250 
41  TANIA ALEJANDRA ANDREA PARADA GONZALEZ 8.980 
42  PIZARRO OLAVARRIA VALERIA ANDREA 2.940 
43  MARIA JOSE FLORES CACERES 11.090 
44  AURELIO ANDRES CASTILLO CORREA 8.980 
45  SEPULVEDA GUTIERREZ CARLOS FELIPE 11.090 
46  MARIA PAZ ORREGO VASQUEZ 8.980 
47  SANHUEZA PARRO AGUSTIN JESUS 11.090 
48  MATILDA STAEUBER RIVAS 2.250 
49  LAURA ANDREA SILVA VALDENEGRO 665 
50  BENJAMIN ANDRES CORNEJO ESPARZA 2.250 

TOTAL 284.394


		2025-04-11T06:57:28-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-04-11T06:57:28-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




